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Innovationsföretagens remissvar ”Skatteincitament 
för forskning och utveckling - En översyn av FoU-
avdraget och expertskattereglerna”, SOU 2025:3 

Innovationsföretagen tackar för möjligheten att lämna remissyttrande på 
ovan nämnda remiss.  

Innovationsföretagen samlar drygt 850 företag med 40 000 medarbetare 
inom den kunskapsintensiva tjänstesektorn, med fokus på ingenjörs- och 
arkitektkunnande. 

Inledning 

Innovationsföretagen välkomnar att justeringar i regelverken genomförs och 
ser det som ett nödvändigt steg för att stärka Sveriges attraktionskraft för 
investeringar i forsknings- och utveckling.  

De kunskapsintensiva tjänsteföretag som Innovationsföretagen företräder 
utgör en väsentlig del av det svenska innovationssystemet. Dessa företag 
bidrar i hög grad till näringslivets kunskapsutveckling och utgör en viktig 
förutsättning för att kompetens, forsknings- och utvecklingsinvesteringar 
(FoU) ska ske i Sverige. Genom företagens nära samverkan med akademin 
möjliggörs en snabbare tillämpning av ny forskning, vilket i sin tur främjar 
innovation och stärker näringslivets förmåga till förnyelse samt bidrar till att 
öka Sveriges internationella konkurrenskraft. 

Det finns dock betydande utmaningar när det gäller att attrahera FoU-
investeringar till Sverige. Den globala konkurrensen är påtaglig och andra 
länder har i många fall etablerat mer fördelaktiga och förutsägbara 
incitamentsstrukturer och regelverk. Nuvarande regelverk för FoU-avdraget 
har dessutom varit utmanande, både för företagen och för 
Skattemyndigheten. Syftet med lagstiftningen, att främja forskning och 
utveckling samt underlätta rekryteringen av expertkompetens genom enkla 
och tydliga regler har hittills inte uppnåtts till fullo. Reglerna har varit så 
svårtillämpade och rättsosäkra att de i praktiken motverkat syftet att främja 
FoU-investeringar och har bidragit till orimligt kostsamma rättsprocesser på 
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grund av svårigheter i tolkning och tillämpning. Justeringar som underlättar 
tolkning och tillämpning behöver nu komma på plats. Särskilt viktigt är att 
åstadkomma ett rättssäkert system som främjar företagens FoU-
investeringar och underlättar rekrytering av internationella topptalanger. 

1. Mot denna bakgrund ställer sig Innovationsföretagen positiv till 

utredningens förslag samt att dessa ska genomföras så snart som 

möjligt.  

2. Innovationsföretagen har även tagit del av och ställer sig bakom det 

remissyttrande som lämnats från Näringslivets Skattedelegation 

(NSD) 

Innovationsföretagen lämnar nedan konkreta synpunkter på FoU-avdraget 
och Expertskatten var för sig. 

FoU-avdraget 

Nuvarande regler och tolkning av FoU-avdrag har gett upphov till många 
svårigheter i rättstillämpningen, både för de avgiftsskyldiga och för 
Skatteverket. Reglerna är i delar så svårtillämpade att de riskerar att 
motverka sitt syfte genom att företag avstår från att öka sina investeringar i 
forskning och utveckling.  

Innovationsföretagen är därför positiv till de förenklingar och förbättringar 
som nu föreslås. Ett stort ansvar ligger dock fortsatt på Skatteverket att tolka 
och tillämpa de föreslagna justeringarna så att det får den FoU-främjande 
effekt som är FoU-avdragets syfte.  

• Innovationsföretagen ställer sig positiv till utredningens förslag att 

forskning ska definieras som arbete med att i kommersiellt syfte ta 

fram ny kunskap. Att utveckling ska definieras som arbete med att i 

kommersiellt syfte ta fram eller förbättra varor, tjänster eller 

produktionsprocesser genom nya lösningar på vetenskapliga eller 

tekniska problem. 

• Innovationsföretagen ställer sig positiv till att FoU-avdrag ska göras 

på samma sätt som tidigare, utan något krav på att avdrag får göras 

först efter en godkänd ansökan eller en registrering.  

• Innovationsföretagen ställer sig positiv till att det så kallade 

arbetstidvillkoret förenklas genom att kravet på att en person ska ha 

arbetat minst 15 timmar per månad med forskning eller utveckling, 

slopas. 

• Innovationsföretagen är positiv till att Skatteverket ska kunna begära 

in ett yttrande från en annan myndighet om detta krävs för att bedöma 
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om visst arbete är forskning eller utveckling samt att sekretess ska 

gälla för de uppgifter som lämnas från Skatteverket till den myndighet 

som ska lämna ett yttrande. 

Innovationsföretagen anser att det hade varit en stor fördel om det hade 
funnits möjlighet att begära förhandsbesked i fråga om rätten till FoU-
avdrag.  

 

Expertskatten 

Betänkandet innehåller flera föreslag till justeringar av expertskattereglerna 
som skulle göra dem mer effektiva, tydliga och förutsebara. Åtgärder som 
kan underlätta för svenska företag att rekrytera utländsk nyckelkompetens. 
Innovationsföretagen hade dock gärna sett några mindre justeringar.  

Innovationsföretagen är positiv till att: 

• Skattelättnaderna höjs till 30 procent av lönen. 

• Tillämpningstiden ska fortsättningsvis vara sju år, men ska kunna 

delas upp i olika perioder. 

• Kravet på betydande rekryteringssvårigheter i Sverige tas bort. 

• Även svenska medborgare ska kunna få expertskatt. 

• Att det vid beräkning av vistelsekravet ska bortses från tid i Sverige 

för vilket expertskattelättnader har beviljats eller om man arbetat som 

forskare vid ett lärosäte under högst tre av de tio senaste 

kalenderåren. 

• Kravet på en avsikt att endast stanna i sju år tas bort. 

Innovationsföretagen tillägger att: 

• lönekravet enligt beloppsregeln bör sänkas och snarare ligga i nivå 

med ett basbelopp och inte på dagens nivå på ett och ett halvt 

basbelopp. 

• förlängning av vistelsekravet från fem till tio år kan ifrågasättas då det 

försvårar för företagen att locka tillbaka experter som av ett eller 

annat skäl valt att jobba i ett annat land där de kan ha tillgodogjort sig 

kunskaper som är åtråvärda för Sverige och svenska företag. 

• begränsningen av vilken personkrets som kan omfattas av 

kompetensregeln kan hindra eller försvåra rekryteringen av 

internationella talanger som inte nödvändigtvis borde ha eller har för 

avsikt att ta ut en doktorsexamen eller motsvarande. 
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Avslutande kommentar 

Ett dynamiskt forsknings- och innovationsklimat i kombination med goda 
förutsättningar för företagen att bygga strukturell kunskap är en avgörande 
förutsättning för svensk global konkurrenskraft och förmåga till en lyckad 
hållbar strukturomvandling och klimatomställning. Ett omfattande och 
förutsägbart FoU-avdrag är en viktig del i detta. Så även förutsättningarna 
att kunna attrahera internationella topptalanger till Sverige. 

De befintliga regelverken, främst när det gäller FoU-avdraget har i sin 
tillämpning inneburit särskilda svårigheter för såväl företag som för 
Skatteverket. Det är därför viktigt att skyndsamt få justeringar på plats så att 
regelverken kan fungera väl och uppfylla sitt syfte.  

Innovationsföretagen står självfallet till förfogande för förtydliganden och 
fortsatt dialog.  

Stockholm den 6 maj 2025 
 

 
Anders Persson  
Director of Strategic Development and International Affairs 
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